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Å P E N H E T  O G  B Æ R E K R A F T  I  O T R A  
K R A F T  

Åpenhet 
Åpenhetsloven som ble vedtatt på Stortinget juni 2021 gjelder fra 1.juli 2022, og skal 
fremme virksomheters respekt for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, i 
forbindelse med produksjon av varer og levering av tjenester. Loven skal også sikre 
allmenheten tilgang på informasjon innenfor disse områdene. 

Otra Kraft har implementert Åpenhetsloven i sin forretningsstrategi der risikoanalyse, mål, 
strategier og tiltak fremkommer. 

Loven pålegger blant annet virksomhetene en informasjonsplikt og en plikt til å 
gjennomføre aktsomhetsvurderinger som skal redegjøres for i en rapport som legges frem. 
Redegjørelsen for aktsomhetsvurderingen skal senest offentliggjøres 30. juni 2023. 
 

1. Styret 
Selskapsmøtet i Otra Kraft har vedtatt en plan for hvordan virksomheten skal utføre 
aktsomhetsvurderinger. Planen omfatter Å Energi sin Operatørvirksomhet, 
leverandørkjeder og forretningsforbindelser. Selskapsmøtet har besluttet at virksomheten 
skal offentliggjøre en redegjørelse for aktsomhetsvurderingene i henhold til lovens 
retningslinjer innen 30. juni 2023 samt at virksomheten skal overholde 
informasjonsplikten. Ansvaret for å gjennomføre planene tilligger daglig leder.  
 

2. Retningslinjer og bedriftskultur 
Det er etablert retningslinjer for hvordan Otra Kraft skal jobbe med menneskerettigheter 
og anstendige arbeidsforhold. Retningslinjene er gitt i «Mål for samfunnsansvar i Otra 
Kraft» og rutiner for «bærekraft i prosjekt». Dette følger vedlagt. Otra Kraft følger for 
øvrig Å Energis personalhåndbok og -etiske retningslinjer. 

3. System for håndtering av informasjonsplikten 

Henvendelser om informasjon kan gjøres på e-postadresse: post@otrakraft.no.  

4. Risikoanalyse 
Risikoanalysen tilsier at brudd på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold ikke er sannsynlig i virksomheten internt, men at det foreligger risiko for 
dette i leverandørkjedene og overfor øvrige forretningsforbindelser. 

 
 
Mål for samfunnsansvar i Otra Kraft 
Selskapsmøtet har vedtatt mål for sitt samfunnsansvar. Målet er å drive virksomheten på en 
bærekraftig og etisk ansvarlig måte slik at menneskerettigheter, arbeidstakerrettigheter, det ytre 
miljø og anti-korrupsjon ivaretas. 
 
Menneskerettigheter 
Otra Kraft, Å Energi Operatør og underleverandører, skal opptre i henhold til FNs internasjonalt 
anerkjente menneskerettighetskonvensjoner (på neste side) og ikke medvirke til brudd på 
menneskerettigheter: 

Global Compacts Menneskerettigheter prinsipper: 

Prinsipp nr. 1 Otra Kraft skal støtte og respektere vern om internasjonalt anerkjente 
menneskerettigheter. 

https://www.forbrukertilsynet.no/apenhetsloven#aktsomhetsvurderinger
mailto:post@otrakraft.no
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Prinsipp nr. 2 Otra Kraft skal påse at selskapet ikke medvirker til brudd på menneskerettighetene. 

Arbeidstakerrettigheter 
Otra Kraft, Operatør og underleverandører, skal følge den internasjonale arbeidsorganisasjonens 
(ILS) åtte grunnleggende konvensjoner om organisasjonsfrihet og retten til tariffavtaler, samt 
eliminering av tvangsarbeid, barnearbeid og diskriminering på arbeidsplassen. 

Global Compacts Standarder for arbeidslivet prinsipper 

Prinsipp nr. 3 Otra Kraft skal holde organisasjonsfriheten i hevd og sikre at retten til å føre 
kollektive forhandlinger anerkjennes i praksis, 

Prinsipp nr. 4 Otra Kraft skal bidra til å sikre at alle former for tvangsarbeid avskaffes, 

Prinsipp nr. 5 Otra Kraft skal bidra til å sikre at barnearbeid reelt avskaffes, og 

Prinsipp nr. 6 Otra Kraft skal bidra til at diskriminering i arbeidslivet avskaffes. 

Ytre miljø  
Otra Kraft har miljømål for sin virksomhet. Målindikatorer følger opp på utslipp til natur (olje, 
SF6-gass mm) og brudd på manøvreringsreglement. Gassovermetning, krypsiv og andre negative 
konsekvenser ift ytre miljø følges opp av administrasjon, Selskapsmøtet og i revisjonsprosess. 
Underleverandører skal kunne legge frem prosedyrer for å sikre ivaretagelse av ytre miljø. Otra 
Kraft har bærekraftstrategi for innkjøp. 

Global Compact miljø prinsipper 

Prinsipp nr. 7 Otra Kraft skal støtte en føre-var-tilnærming til miljøutfordringer, 

Prinsipp nr. 8 Otra Kraft skal ta initiativ til fremme av økt miljøansvar, og 

Prinsipp nr. 9 Otra Kraft skal oppmuntre til utvikling og spredning av miljøvennlig teknologi. 

Anti korrupsjon 
Otra Kraft har som mål at ingen form for aktiv eller passiv korrupsjon finner sted i selskapets 
virksomhet. 

Global Compact Bekjempelse av korrupsjon prinsipp 

Prinsipp nr. 10 Otra Kraft skal bekjempe enhver form for korrupsjon, herunder utpressing og 
bestikkelser. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.nve.no/konsesjon/konsesjonssaker/konsesjonssak/?id=8131&type=V-1
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Bærekraft 
Otra Kraft legger nedenstående notat til grunn ved innkjøp i egen eller i operatørens regi:  
 

NOTAT 
TIL 

Grunde Johnsen 
Kopi 

Tone de Presno, Åsulv Høgetveit 
SELSKAP UTARBEIDET 

AV 
DATO REFERANSE SIDER 

Agder Energi 
Vannkraft AS 

Gro Tronsen 29.11.2022  3 av 
5 

 
Strategi - bærekraftige innkjøp i prosjekt 

 
Bakgrunn 
FN har utarbeidet bærekraftmål som vist under.  
 

 
 
De målene som er valgt etter en prosess med tilhørende vedtak i KL september 2021 er: 
 
7 Ren energi for alle 
8 Anstendig arbeid og økonomisk vekst 
9 Innovasjon og infrastruktur 
12 Ansvarlig forbruk og produksjon 
13 Stoppe klimaendringene 
15 Liv på land (som betyr liv på land og i ferskvann) 
17 Samarbeid for å nå målene 
 
AE Vannkraft valgte mål 7, 12, 13, 15 og 17 og har utarbeidet egne mål og planer for å understøtte 
konsernstrategien og egen strategi. Det ble besluttet at AEVK skulle lage en egen innkjøpsstrategi 
med utgangspunkt i mål nummer 12. Denne strategien endrer ikke på etablerte rutiner knyttet til 
ordinær anbuds- og tilbudsprosesser men løfter fram hvordan hensyn til vedtatte bærekraftsmål skal 
hensyntas ved innkjøp. 
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Høsten 2021 når konsernmålene ble revidert ble det tatt inn ambisjon under mål nr. 12 om at våre 
innkjøp skal basere seg de «10 Prinsipper for Grønt Innkjøpsvett» som er utarbeidet av Skift. 
Konserninnkjøp er ansvarlig for etterlevelse av «Grønne Innkjøp», AEVK sitt ansvar er å konkretisere 
ambisjon og målsetninger.  
 
For AE Vannkraft sin innkjøpsstrategi trekkes særlig fram følgende fra de konsernovergripende 
målene: 

• Med bakgrunn i FN sitt mål nr 12, ansvarlig forbruk og produksjon, er målsetningen til Agder Energi 
våre leverandører skal levere iht våre krav om bærekraft og at 95 % av verdien av våre innkjøp skal 
komme fra leverandører som har et system for miljøledelse.  

• Med bakgrunn i FN sitt mål 13, Stoppe klimaendringene, er det blant annet bestemt at AEVK skal 
sette krav til at betongleverandører innen 2025 selv har satt seg egne mål etter Science Based 
Targets Initiative, indirekte utslipp fra innkjøp av materialer (scope 3). 

• Det er også satt konkrete mål for direkte utslipp fra de ulike selskapene, og for Vannkraft er det 
særlig aktuelt med tanke på transport i selskapets egne eller leasede biler og utslipp fra SF6 anlegg. 

• Med bakgrunn i mål 15 om liv på land, er det er satt mål om å ta hensyn til sårbar natur og 
biologisk mangfold på land og i våre vassdrag når vi bygger og drifter våre anlegg. Vi har også som 
mål å unngå alvorlige miljøhendelser. I forbindelse med innkjøp så er dette særlig relevant ved 
innkjøp og renovering av oljefylte anleggsdeler. 
 

Arbeid med utforming av strategien 
Høsten 2021 og våren 2022 ble det holdt flere felles workshops med innkjøpsrådgivere og 
prosjektledere med hensikt å informere om bærekraftsmål i AE og utfordre på å komme opp med 
forslag og bidra til utforming av innkjøpsstrategi for AEVK, og spesielt hvordan vi kan bidra til 
bærekraftige innkjøp i våre prosjekt. 
 
Vi vil søke løsninger med minst mulig avfall, behov for drivstoff, olje og SF6 gass. Et av tiltakene for å 
støtte opp under dette målet er å etablere og følge en strategi for bærekraftige innkjøp. Dette ble 
gjort i samarbeid med innkjøp og nedfelt i våre prosesser på SLIK, i forespørselsunderlag og 
kontrakter. Tilbud skal også evalueres etter kriterier om bærekraftig leveranse. 
 
Målsetninger og innkjøpsstrategi 
Vi vil etterspørre bærekraftige løsninger og bærekraftige alternativer i våre innkjøp. Der alternative 
løsninger ellers er like, velger vi de mest bærekraftige løsningene og leverandører med etablert 
miljøledelsessystem. 
 
Leverandører og tilbud vil vurderes etter kriterier om bærekraft. Forespørselsdokument og 
kontrakter skal gjenspeile dette. Leverandører med rammeavtale bør være «forhåndsgodkjent» for 
bærekraftsmålene, eventuelt at leverandørene kan tilby en forhåndsgodkjent «klimapakke» i tillegg 
til «ordinære» leveranser. 
 
AEVK eier har tatt et prinsipielt valg om at: 

- vi skal ikke kjøpe inn utstyr som inneholder SF6. Dette skal være tydelig i våre 
forespørsler. 

- der vi skal utføre revisjoner av aggregat som har løpehjul med oljefylte nav, skal 
løpehjulet byttes til løpehjul som ikke har oljefylte nav. 

Der dette ikke er mulig skal avvik fremmes for eier som grunnlag for et opplyst valg. 
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Krav til forespørsler: 
- I forespørsler hvor det skal kjøpes betong skal AEVK sette et absolutt krav om at 

sementen leveres fra en leverandør som har vedtatt forpliktende mål iht Science 
Based Targets Initiative innen 2025. I alle betongforspørsler skal det bes om pris på 
lavkarbonbetong i tillegg til ordinær betong. Lavkarbonbetong vil si betong hvor 
sementandel er redusert og erstattet med andre materialer. Prisforskjellen skal 
synliggjøres for beslutningstaker som grunnlag for et opplyst valg. 

- Tilsvarende bestemmelser som for betong skal vurderes for stål og asfaltleveranser 
som grunnlag for et opplyst valg og leverandører må fremlegge Co2 avtrykk. 

- I forespørsler som inkluderer oljefylte komponenter, skal det etterspørres 
komponenter med liten oljemengde og muligheten for å bruke miljøvennlige 
oljeprodukter skal belyses. Prisforskjellen skal synliggjøres for beslutningstaker som 
grunnlag for et opplyst valg. 
 

I byggeprosjekter skal vi vurdere om det er mulig å etterspørre utslippsfrie anleggsmaskiner, 
for eksempel ved å sette krav om at minst en maskin skal være elektrisk. For anleggsbiler ber 
vi om dokumentasjon på utslipp / status ift Euro6 standard på tilbydd maskinpark. 
Leverandører med rammeavtale bør være «forhåndsgodkjent» for bærekraftsmålene, ev at 
leverandørene kan tilby en forhåndsgodkjent «klimapakke» i tillegg til «ordinære» 
leveranser. 
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